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a) Identifikační údaje stavby

Projekt: Bakalářský projekt, FA ČVUT

Název stavby: Skautská základna Liberec

Místo stavby: Zemědělská, Dolní Hanychov, Liberec

Autor projektu: Nikola Koleňáková

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení

Charakteristika: Novostavba

Vypracováno: Zimní semestr 2017

b) Základní charakteristika stavby a její využití

Jedná se o bakalářský projekt. V rámci něhož je řešen jeden objekt z celkových čtyř, které jsou navrženy na
daném pozemku. Ten se nachází v přilehlé části Liberce-Dolní Hanychov, v ulici Zemědělská. Jedná se o
dvoupodlažní, nepodsklepenou budovu ubytovny. Její půdorys je vytvořen ze dvou posunutých obdélníků.
Primárním účelem je krátkodobé ubytování pro turisty a skauty.

c) Kapacity stavby

Plocha pozemku: 11 480 m2

Zastavěná plocha řešeného objektu : 312 m2

Užitá plocha: 1.NP: 260,77 m2

2.NP: 260,11 m2

Celková plocha: 520,88 m2

d) Údaje o území, o stavebním pozemku, o majetkoprávních vztazích

V současné době se na pozemku nenacházejí žádné objekty. Stavební pozemek má tvar obdélníku o rozměrech
140x82m. Celková plocha je 11 480 m2.

Pozemek je směrem od západu k východu mírně svažitý - na 140 metrech klesá zhruba o 8 metrů. V zastavěné
části vzniká výškový rozdíl přibližně 6 metrů a ten je řešen postupnou nasypávkou u jednotlivých budov podle
potřeby. Je tak možný vstup přímo na terén.

e) Údaje o průzkumech, o napojovacích bodech technických sítí

Při hledání potřebných informací se čerpalo z průzkumů vykonaných v dané lokalitě, vlastní průzkumy v rámci
bakalářské práce nebylo potřeba dělat.

Průzkumy: Zaměření pozemku, geologická sonda

Pozemek je přímo napojený na dopravní a technickou infrastrukturu ulice Zemědělské.

Příjezd na pozemek je z východní části – ulice Zemědělská. Tato ulice je obousměrná.

Technická infrastruktura bude napojená na sítě vedoucí v ulici Zemědělské. Objekty budu na tyto sítě napojeny
pomocí nově vybudovaných přípojek.
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a) OBECNÉ ÚDAJE

Pozemek se nachází v přilehlé části Liberce-Dolní Hanychov, ulice Zemědělská. Jedná se o dvoupodlažní,
nepodsklepenou budovu ubytovny. Její půdorys je vytvořen ze dvou posunutých obdélníků. Primárním účelem je
krátkodobé ubytování pro turisty a skauty.

b) URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Stavební parcela se nachází vedle ulice Zemědělská. V okolí je zástavba rodinných domů. Terén se postupně
svažuje směrem ze západu na východ o 8 m přibližně na 140 m.

Povrch terénu je pokrytý travním porostem (povrchovou vrstvu tvoří hlína sprašová). Pod vozovkou ulice
Zemědělské se nacházejí inženýrské sítě: elektřiny, kanalizace, vodovod. Ochranná pásma: elektřina 5 m,
vodovodní řád 1,5 m, kanalizační řád 1,5 m. Přístup na staveniště je možný z východní strany ze Zemědělské
ulice.

c) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Hlavní a zároveň jediná přístupová komunikace je z ulice Zemědělská. Tato ulice má obousměrný provoz

d) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA

Stavba byla navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání
nemělo za následek zřícení stavby, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných
částí staveb a zařízení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce a poškození v případě,
kdy je rozsah neúměrný původní příčině.

e) STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ PROVEDENÍ

Nosná konstrukce objektu je navržena jako obousměrný stěnový systém zděný z tvárnic Porotherm 30 Profi na
zdící pěnu. Stropní konstrukce jsou zhotoveny z nosníků a vložek MIAKO. V části schodiště je provedena výměna
pomocí nosníků HEB – viz část B – statika.

Na objektu jsou navrženy pultové střechy. Objekt je založen na pasech z prostého betonu.

Nosná konstrukce (svislé a vodorovné nosné konstrukce)

Svislé nosné konstrukce jsou navrženy jako obousměrný stěnový systém.

Vodorovnou nosnou konstrukci tvoří stropní sestava MIAKO. Maximální světlý rozpon je 7,0 m. V místě schodiště
je navržena výměna z profilů HEB – viz část statika.

Vertikální komunikace (schodiště, výtahy)

V objektu je navrženo jednoramenné monolitické železobetonové schodiště s mezipodestou o sedmnácti
stupních. Výška stupně je 176 mm a šířka stupně je 278 mm. Schodiště má sklon 32°.Délka prvního ramene je 2
224 mm a druhého 1 946 mm.

Obvodový plášť

Obvodový plášť je navržen jako těžký obvodový. Je tvořen nosnou zděnou stěnou, tepelnou izolací z minerálních
vláken, ta je kotvena ke stěně mechanicky za pomoci talířových hmoždinek. Na minerální vlákna je pak přidána
parotěsná zábrana, která je i pohledová, kdy prosvítá mezi fasádním obkladem. Musí proto být v bílém provedení
a musí odolávat UV záření. Další vrstvy tvoří nosný rošt složený z vertikálních a horizontálních latí. Ten je kotven
pomocí ocelových profilů do nosné obvodové stěny. Na něj se poté připevňují fasádní latě rozměru 100x50 mm
v osové vzdálenosti 200 mm.

Střešní plášť

Střešní plášť je ve tvaru pultové střechy. Jako nosná konstukce je navržena dřevěná soustava vazníků. Jako
tepelná izolace je použito PIR desek o tloušťce 220 mm. Krytina je titanzinková-systém Rheinzink

Viz. Tabulka skladeb.

Dělící konstrukce

Vnitřní příčky jsou zhotoveny ze sádrokartonové soustavy. V objeku se vyskytují dva druhy – viz tabulka stěn. Do
vlhkých prostorů je použit zelený voděodolný sádrokarton.

Skladby podlah-viz tabulka podlah.

Podhledové konstrukce
V některých místnostech (viz. Část TZB) je zřízen sádrokartonový podhled, který slouží k vedení odvětrávacího
potrubí a ústí na fasádu, kde je skryto za fasádními latěmi.

Taktéž je použito zeleného voděodolného sádrokartonu

Povrchové úpravy

Jako dělicí konstrukce jsou navrženy příčky ze sádrokartonu. Nosnou konstrukcí příčky jsou ocelové profily CW.
Mezi sádrokartonovými deskami je vrstva akustické izolace z minerálních vláken. Tloušťka vrstev je 75 a 70 mm
(podle typu příčky-viz. tabulka skladeb). Jako povrch je zpravidla ponechán sádrokarton,v koupelnách potom
keramický obklad.
Skladby podlah

V objektu jsou navrženy jak těžké, tak i lehké plovoucí podlahy. Čisté podlahy na terénu mají mocnost 185 mm a
podlahy v běžném podlaží mají tloušťku 100 mm.
V interiéru je navrženo celkem 5 typů podlah.

Ve vstupním prostoru, v koupelnách a předsíních je navržena jako pochozí vrstva dlažba 300x300, s tloušťkou 10
mm. V pokojích a společném prostoru je použita laminátová podlaha. V lyžárně a místnosti se zázemím je
navržena betonová mazanina, která bude opatřena protiprášným nátěrem.

Povrchové úpravy konstrukcí
V prostorech, kde je předpokládaná vysoká vlhkost, jsou povrchy navrženy z keramických obkladů 300 x 300 mm,
tloušťky 10 mm. Výška obkladů je uvedena ve stavebních výkresech.

Výplně otvorů (okna, dveře, vrata)

Okna
V celém objektu jsou navržena dřevohliníková okna. Zasklení je vakuových trojsklem. Součinitel prostupu tepla je
0,72 W/m2K.
Všechna okna jsou opatřena bezpečnostní folií. Velikosti a tvary oken jsou uvedeny ve stavebních výkresech a
tabulkách oken.

Dveře
Vstupní dveře jsou navrženy jako dvoukřídlé, plné. Materiálem je hliník. Dveře jsou osazeny do hliníkové rámové
zárubně.

V interiéru jsou zpravidla zvoleny jednokřídlé plné dveře z masivního smrkového dřeva, oboustranně opláštěné

[…]

- AKUSTICKÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA, tl. 75 mm
- OCELOVÝ PROFIL
- SDK, tl. 12,5 mm ( V MOKRÝCH PROVOZECH POUŽIT ZELENÝ VODOVZRODNÝ SDK )

SKLADBA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

- OBVODOVÉ ZDIVO, POROTHERM 30 Profi DRYFIX, tl. 300 mm
- TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA, tl. 120 mm
- STĚRKVÁ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA, tl. 5 mm

S7

S3 SKLADBA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ V MÍSTĚ SOKLU

- SOKLOVÁ OMÍTKA, tl. 5 mm
- TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN, tl. 120 mm
- GEOTEXTÍLIE
- HYDROIZOLACE - ASFALTOVÝ PÁS
- OBVODOVÉ ZDIVO - Porotherm 30 ProfI DRYFIX, tl. 300 mm
- OMÍTKA VÁPENOCEMENTOVÁ, tl. 20 mm

S5 SKLADBA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ V MÍSTĚ SOKLU

- OBVODOVÉ ZDIVO, POROTHERM 30 Profi DRYFIX, tl. 300 mm
- HYDROIZOLACE, ASFALTOVÝ PÁS
- GEOTEXTÍLIE
- TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN, tl. 120 mm
- SOKLOVÁ OMÍTKA, tl. 5 mm
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B.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.1 POPIS OBJEKTU

Jedná se o novostavbu skautské základny, která se nachází na ulici Zemědělská v časti Dolní Hanychov v Liberci.
Je složen celkem z pěti objektů, které jsou posazeny na terénu.

Na západní straně v severní části se nachází budova kluboven, v jižní části pozemku je umístěna ubytovna. Na
ubytovnu pak navazuje sál s přilehlými sklady a nakonec celý komplex budov uzavírá byt správce. Celé seskupení
objektů se rozkládá převážně v jihozápadní části pozemku a tvoří tvar L. Všechny objekty jsou nepodsklepeny a
dvoupodlažní, kromě budovy sálu, kde je část prostoru převýšena přes dvě patra.

Pozemek je směrem od západu k východu mírně svažitý, na 140 metrech klesá zhruba o 8 metrů. V zastavěné
části vzniká výškový rozdíl přibližně 6 metrů a ten je řešen postupnou nasypávkou u jednotlivých budov podle
potřeby. Je tak možný vstup přímo na terén.

Úkolem mé bakalářské práce je vyřešit objekt ubytovny, která se skládá ze dvou jednotek, které mají každá
vlastní vstup. Každá je tvořena obytnými buňkami a společenským prostorem s kuchyňkou a posezením.

Konstrukční systém objektu je navržen jako smíšený - zděný z cihelných bloků Porotherm s dřevěným obkladem
ve formě vertikálních latí a skládaným keramickým stropem Miako Porotherm. Je založen na monolitických
železobetonových pasech. Konstrukční výška je 3,0 m. Obvod stěny tl. 300 mm jsou řešeny jako sendvičové se
zateplením pomocí minerální vlny tl. 120 mm a konstrukcí pro ukotvení vertikálních latí. Stěny jsou z vnitřní části
omítnuty a z vnější opatřeny omítkou nebo již zmiňovaným vertikálním obkladem – viz. výkres pohledů. Celková
podlažní plocha je 311 m2.

Nenosné stěny příčky jsou sestavené pomocí systému sádrokartonových profilů.

1.2 GEOLOGICKÉ PODMÍNKY

Geologický poměr:

Typ hornin: sediment zpevněný

Horniny/zrnitost: kamenitý až hlinito-kamenitý sediment

Vrchná hornina: sprašová hlína

Mineralogické složení: pestré

Textura: celistvá

Barva: okrovo hnědá

Podzemní voda se nachází v hloubce 275 m.n.m. a nijak neohrožuje stavbu, ani staveniště.

sněhová oblast - V
větrná oblast - II
užitné zatížení: qk = 2,0 kN/m2

1.3 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

Základy stavby jsou navrhnuté jako pasy z prostého monolitického betonu. Základová spára se nachází v hloubce
1 200 mm pod terénem. Podkladový beton je uložený na základových pasech a pod ním je vrstva z drceného
kameniva 15mm. Podkladový beton je vyztužený konstrukční výztuží z kari sítí o velikosti 150x150 mm.

1.4 SVISLÉ NOSNÉ KOSTRUKCE

Obvodový nosný systém objektu tvoří keramické tvárnice Porotherm 30 Profi Dryfix v šířce 300mm, vnitří stěny

jsou montované ze sádrokartonové soustavy.

1.5 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Stropní desku tvoří skládaný keramický strop Porotherm s vložkami Miako 19/50PTH, s výškou stropu h=290mm.

Maximální světlé rozpětí stropu je 7 000mm. V časti otvoru pro schodiště je navržena výměna pomocí čtyř

ocelových profilů HEB 180 a HEB 200.

1.6 KONSTRUKCE STŘECHY

Je navržena pultová střecha. Konstrukce střechy je tvořena vazníky.

1.7 KONSTRUKCE SCHODIŠTĚ

V objektu ubytovny se nachází jednoramenné schodiště s ocelovými schodnicemi a dřevenými stupni, které je
uložené na ocelový nosník stropní konstrukce HEB 200. Rozměr stupně je 179 x 280 mm.
