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POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

student/ka Nikola K o l e ň á k o v á

název práce Skautská základna Liberec

hodnocení Bakalářský projekt řeší novostavbu budovy klubovny skautské základny

v Liberci.
Architektonická studie je ve stavebním projektu respektována, architektonický
výraz odpovídá účelu a hmota novostavby odpovídá měřítku zástavby v dané
lokalitě.

Práce je prezentována v obvyklém rozsahu.
Stavební řešení obsahuje všechny předepsané části a náležitosti.

V projektu lze nalézt určité drobné dílčí nedostatky, a to:

ve výkresu koordinační situace chybí severka, půdorysné a výškové
kóty objektů a atik

ve výkresu půdorysů chybí více kót a podrobnější tabulky popisu
místností

ve výkresu střechy by měly být zakresleny výdechy odvětrání potrubí
ve výkresech řezů a pohledů chybí označení prvků - výrobků oken,

dveří, zámečnických a klempířských
v detailu B - návaznost fasády a střechy chybí odvětrání střešní

mezery na fasádě
v detailu - C atika chybí větrací síťka pod okapem
v tabulce podlah P6 by měly být z důvodů únosnosti fošny kladeny

přes trámy

Část technických zařízení budovy je zpracována v požadovaném rozsahu.

Návrh klasifikace C – dobře

V Praze 27. 2. 2018

prof. Ing. arch. Irena Šestáková